**CVNA** tamen dies est media inter trunq̄ inter palilia: & Vinalia: unus dies ē interpositus. **NVM**ina uulgares: hortat̄ puellas liberaliores sui corporis: ut Veneri libent̄ frequētelsq̄ eant ad aedem Veneris erycine: q̄ ē Sicilia Romam a. M. Marcel. uictus Syracusis translata est: & apud portam Collinā aedes ē illi consecrata: sub eadē appellatione ab Eryce monte Siciliae. in quē dicunt cōuerf̄sum Erycem Veneris filiū: & in eo ab aenea Veneri Matri Tēplū cōditum. **Diodo**. tū inquit Ericē Veneris filium in monte urbem sui noīs condidisse & in arce tēplum matri dicasse: quae Erycina dicif̄. Et addit: nunq̄ huius Veneratio templi destitit. **Aeneas** hic uota soluit: dona obtulit. Et Carthaginenses: & Romani duces. & cōsules ad tēplum ueniunt: positaq̄ se ueritate ludunt. **S. P. Q. U. R.** instituit. xvi. Siciliae urbes. auḡ cōferre Veneri Erycināe. **Militelsq̄** ducentos ad tēpli tute. lā deputauit &c. **P**Vellae uulga. o meretriculae. **C**elebrate numina ueneris: q̄si sacrificare. **MV**lta uenus: hoc est plurima uoluptas Venerea nisi ita legas. **MV**lta pro multum. **V**enus ē apta: quae p̄fessiarum ului & lucro eaz̄: quae meretriciam p̄fitemf̄ artē. **P**oscite formam: hure dato: adolentes: thura: poscite formae decorem qui q̄dem dat̄ a gratiis: quae ministre sunt ueneris. **E**T fauorem populiq̄: quo formam laudet populus: & uobis faueat: poscite blanditiās: q̄bus iuuenes alliciatis. **E**T uerba dignaq̄: cōueniētia. **I**oco: ueneris filio: de quo superius dictum. & **H**or. in odis: Quam uolat circū iocus & cupido. Iocus enim est q̄ allicit. **D**Ate silymbria grata dominae: offerte silymbria Veneri quae illi strata sunt: silymbriū ut **Ply.** lib. xx. inq̄ Siluestre a quibsdā tymbreum appellatum pedali nō plus altitudine: q̄d in riguis nascif̄: simile nasturtio est utrunq̄ efficax aduersus aculeata animalia: & in lib. xix. Silymbrium inq̄ ferunt latissimum nascif̄ in puteoz̄ parietibus & circa piscinas ac stagna. **CVM** sua myrto: quae est illi dicata. **E**T uincula iuncea texta: hoc est uincentes iuncos contextos. **R**OSA cōposita. i. coronam rosarum cōpositarū iuncis illigantibus cōtextarum ueneri ipsi dato. **NVNC** decet frequentari templa: decet uos frequentes ire ad templa ueneris. **P**Roxima portae collinae quae propinqua sunt portae: quae collina dicta est: quae & porta Salaria dicta supra

collem quirinalem. Tenent nomina a colle ficulo: uocat ædes ueneris ericynæ ab Eryce monte Sicilia: de quo Strabo inqt. Erix quoq; collis excelsus habitas: in quo ueneris templum locatum è: qd̄ singulari ueneratione collis: Antiquitus mulier; frequentia refert illius ministerio dicatage: quas & e Sicilia: & externis e regio nibus multi locarant hac uero tēpitate: sicut & ipsa colonia uiduata colonis est. Sic & templum desolatū: & sanctor; hominum copia defecit. Est & romæ ante portam collinam deæ huius ædificium: q; Veneris ericynæ templum dicitant. Cui cum æde sacra insignis adiacet porticus. HAEC ille. ET ut claudius postq; M. Claudius: quem quingues cōsulem Marci Filium extitisse tradunt. Eiq; sicuti Possidonius refert cognomen qd̄ martium est primū ex familia fuisse Marcello. Exercitatione nāq; bellicosus erat. Robustus corpore: manu potēs: natura ad dimicandū uir ardēs: q; illius certamina declarāt. Acer: ac strenuus ad cæteras uitæ ptes hu manus atq; modestus. Gallog; duce singulari certamine fudit. Spolia ioui feretrio retulit. PRIMUS Hanni balem uinci posse docuit. Syracusas expugnauit. In insidiis postea ab Hannibale interceptus est.

Vtq; syracusas arethusidas abstulit armis  
 Claudius: & bello te quoq; cæpit eryx:  
 Carmine uiuacis uenus est translata sibyllæ:  
 Inq; suæ stirpis maluit urbe colit;  
 Cur igitur festum Veneris uinalia dicant  
 Quæritis, & quare sit iouis ista dies:  
 Turnus an æneas latia gener esset amata:  
 Bellum erat, hetruscas turnus adorat opes  
 Clarus erat sumptisq; ferox mezentius armis  
 Et uel equo magnus uel pede maior erat:  
 Quæ rutulus turnusq; suis asciscere tentant.  
 Partibus hæc contra dux quoq; tuscus ait:  
 Stat mihi nō puo uirtus mea, uulnera testor  
 Armaq; quæ sparfi sanguine sæpe meo.  
 Qui petis auxiliū non grandia diuide mecū  
 Præmia, de lacubus proxima musta tuis:  
 Nulla mora è opit, uestrū è dare, uicere nīm.

SYRACVSAS arethusias: Oppidū Sicilia: nobilissimū de quo diximus: apud ipsum fons est arethusa. CLAUDIUS Proprius: q; ficulæ uictor telluris Claudius & qua Cæsar ab humana cessit in astra uia. Scio esse q; accipi appiū Claudium uelint q; messanam ob fessam obsidione liberauit: hieronēq; ipulit magna cum strage suoz; fugere Syracusas: qui tanta celeritate uictus est ut se prius uictū q; hostem uideret fatere tur: qd̄ nobis nō placet. Accipiendus enim è. M. CLAUDIUS Marcellus: qui fuit Syracusaz; gloriosissimus expugnator: plurimaq; inde signa in urbem reportauit ægitq; in triūpho nō homines tantū: ueq; etiam deos primosq; Hannibalē docuit uinci posse. Constet ergo duos Claudios Siciliam cōtudisse: Appium Claudium & Ix. fere anno post Claudiū Marcellū. TRĀSLATA: Romam e Sicilia. FESTUM ueneris uinalia: Colit quidem Venus uinalioz; die: sed uinalia ioui sunt sacra non Veneri. AMATÆ: Hæc fuit mater Lauiniæ pp quam inter æneam & Turnū nata sunt bela. HETRUSCAS turnus adorat opes: Diffusus suis auxilium petit a Mezentio qui haud grauatim se rutulis iunxit te ste Lioio. Clarus erat & c. Hic ut scripsit cato in primo originum rutulis imperauit ut sibi offerrent quas diis primitias; offerebant. Vnde a Virgilio dictus è contemptor deorum qd̄ diuinos honores sibi exigisset. Latini ut idē Cato autor est simili impi metu ita uoue

ANT.  
FAN.

ront: Iuppiter si tibi tordi est nos ea tibi dare potius q; Mezentio nos uictores facias. Eum regē Varro scripsit ut Plinius refert tulisse auxiliū rutulis cōtra latinos uini mercede quod tum in Latino agro fuisset. STAT mihi non paruo: Constat sanguine ac multis uulneribus. NON grandia præmia. Petimus exigua præmia si expendatur nostræ fortitudinis meritum.

ABSTVLIT armis expugnauit. SYRACUSAS arethusidas: ab Arethusa syracusii fontis nympa. Et cœpit te quoq; Eryx bello: èt erycem montem armis occupauit. VENUS ericyna f. EST translata: e Sicilia in urbem. Carmine uinacis sybillæ: quasi translata a romanis monitis carmine sybillino. UIUACIS: dixit pp Cu meam sybillæ: cui datum erat tot annos uiuere: quot ptes arenæ palmis accepit. de quo in. xiiii. meta. & alias a nobis dictum. ET maluit coli in urbe stirpis: potius uoluit coli in urbe roma: quæ a pronepotibus æneæ condita est. CVR igitur cum festū sit ueneris: cur dies Iouis: & refert ipsam hystoriam: Quod Mezentius hetruscorum rex ueniens in auxilium Turni: rutuloz; sibi dari uinum pepigit. Aeneas uero latinoz; uinum Ioui uouit. Ex Diony. tamen diximus fuisse Ascanium. CVR dicam igitur uinalia festum ueneris: quæritis cur uinaliorum diem dicam ueneris festum esse. ET quare ista dies sit Iouis: nam iouis celebritati destinata. BELLUM erat armis certabatur. AN turnus: rex rutulorum: AN æneas esset gener la. ama. accipere deberet in uxorem Lauiniam latini regis: & amatæ regine filiam nota est hystoria. TVRNVS adorat opes hetruscorum Mezentiumq; eorum regem confugiunt: qui Cere opulento tum oppido imperitans: iam inde ab initio minime lætos. nouæ origine urbis: & tum nimio plusquā satis tutum cēt accolis rem troianam crescere ratus: haud grauatim socia arma rutulis iunxit & c. Mezentius erat cla. illustris: Et ferox: seuus. Sumptis armis cum sumpsisset arma ad pugnam. ET uel equo magnus: ingens erat: & magnarum uirium: si pugnasset eques. VEL pede maius: maius præ se ferebat robur si pedes pugnasset. QVEM mezentium. RV tuli & tur. ipse rutulorum rex. TENTANT arces. suis parti. aduocare in suum auxilium. & iungere cum eo militiam. ECONTRA quasi ex altera parte DVX ihuscus. rex tyrrhenus. AIT. ita. VIR TVS. robur. & fortitudo mea. STAT. pro constat. Mihi non paruo. sed magno. Testor uul. quæ suscepi in bello & quæ quidem indicant. non paruo mihi constituisse fuisse strenuum & præstantem in bello. ET testor ar